55 praeteritum] p{ro}pt{er} *Vh*. | praesenti²] praesentem *Vh*. 61 numerarem²] numentem *Er*.
70 quae] quia *Ga Mh*. 75 mihi] nihil *Oa*. 84 translatiue] om. *Ps*. 85 aliquid] ali(...) aliquid *Ed*.
scripsit] scrib{eret} *Ga*.

I prosa i

- 95 *Ct Fb Ga Ka Mo Oa Pg Pp Ps Pt Vf* | describerem *Bd* | demonstrarem *Ap Bd Cg Ck Ge Pb Pn Ps Va* | manifestarem *Bb* | denotarem *On* | notarem *Af* | exprimerem *Ec Gc Ka Lh Vg* | ostentarem, imprimerem *Bc* | dum *Ct Oa* | non a(...)sa uerticem dicit *Pd* | quia scripsit *Px*.
ASTITISSE: destitisse *Cc Ck Ge* | fuisse *Af* | allegoricos *Ka*.
- 100 **MIHI:** ad me *Ct Oa Ps* | a me *Pd*.
SUPRA UERTICEM: super caput *Bb On* | ad caput *Ec Ed Gc Ka Pm* | rethorica *Pd* | quia altior est humano sensu philosophia *Ck Ge (Lh) Pc Pk Pn Pp Vc* | quia altior est omni sensu philosophia *Er Ps* | quia altior est humanis mentibus philosophia *Pg* | Ostendit sapientiam excedere uigorem hominum. (*Cc*) *Ck Ct Er Ge Pn Ps* (2x) *Va* | Ostendit sapientiam altiorem esse h(...). *Cg* | quia sapientia excedit uigorem hominum *St* | Sapientia transiet super omnem uigorem humani sensus. *Gal Ka* | sapientia transcendens super omnem uigorem humani sensus aetatisque *NaI* | quae uigorem hominis excedit *Ed Gal Ka (Lh) Mb* | q{uae} uigore eius excedit *Mf* | Manifestat his uerbis quia philosophia altior est sensu humano. *Ec Ed Gal Gc Ka (Lh) Mf Vh* | His ostenditur quod philosophia altior est sensu humano. *Ef* | His uerbis ostendit quod philosophia altior est sensu humano. *Na* | quia ibi sedes est sapientiae *Ap Fb Fd Ga Kc Mj Pb Pk Pp Ps Pt Ta Vf Vg* | ubi sedes est scientiae *Ld* | In uertice sedes est sapientiae. *Pc* | In uertice secundum philosophos est sedes sapientiae. *Mo* | super caput sc. mentis, quia ibi est sedes sapientiae *Bc* |
- 105 Bene supra uerticem uisam fuisse philosophiam dicit, quia omnes creaturas super excellit et omnem uigorem humani generis transcendit. Inde et Pallas dea artium secundum fabulam de capite Iouis nata esse dicitur. His uerbis manifestatur philosophia altior esse humano sensu. *Pq*.
- 110 **UERTICEM:** caput *Go Vd*.
- 115 **UISA:** a me *Ct Oa Ps*.
- 120 **MULIER:** philosophia *Ap Bb Bd Cc Cg Eb Er On Pd Pg* | quaedam *Ga* | Mulier dicitur propter fecunditatem uirtutum. (*Af*) (*Pg*) *Pq* | Propter copias facundiae et fluxus rationis necnon propter educatum hominum animarum sc. prudentium dicitur esse mulier et desoluitur in forma feminea. Habet enim ubera quae qui suxerit, uitae se participem reddiderit. *Ap (Cc) Ck Ct Er Ge Oa Pb Pn Ps Va* | Ideo Boetius in specie mulieris philosophiam sibi uisam esse dixit, quia et apud Grecos et apud Latinos feminino genere pronuntiatur haec philosophia, haec sapientia, quia auditores suos quasi quibusdam rudimentis ad perfectam scientiam adducit, ueluti mater teneros lactat ac nutrit filios. (*Af*) *Bb Bc Fb (Fd) Kc Lc (Pc) (Pg) Pk Pp Pq Pt Ta (Vf) Vg* | Philosophia apud Grecos et apud Latinos feminino genere pronuntiatur, quae auditores suos quasi quibusdam fomentis ad perfectam
- 125
- 130

102 philosophia] sapientia *Pp*. 103 philosophia¹] philosophiae *Er*. 104 hominum] humanum *Ct Er Ps*(2). 106 transiet] transiens *Ka*. 111 ibi] in *Fd*; om. *Vg*. 112 sedes¹] sedis *Fd Ga Pt*. 122 facundiae] foecundiae *Ap*; < fecundiae *Cc*. 124 esse] est *Pn*. | et] om. *Va*. | desoluitur] dissoluitur *Ap*; depingitur *Ct Er*; gl. depingitur *Ps*; describiturque *Va*. | feminea] femina *Er*. ubera] uerba *Ap Oa Pb*. | quae qui] quantum *Ap Oa Pb*; quae tum *Pn*. 125 suxerit] successerit *Ap Oa Pb*. | participem] participem *Er*. | reddiderit] reddit *Er Ps Va*. | Ideo] om. *Kc*. 126 specie] speciem *Bc Pt Vg*. | sibi] tibi (?) *Lc*. | uisam] uisa *Pt*. | quia... 127 sapientia] om. *Vf*. | et] om. *Bb Bc*. | Grecos] grece *Pc*. 127 Latinos] latine *Pc*. | feminino] femineo *Vg*. | haec¹] et *Bb*; ut haec *Bc*. | haec philosophia] om. *Lc*. | haec¹... sapientia] om. *Pt Ta*. | haec²] (...) *Bb*. | haec sapientia] om. *Vg*. 128 quia] quae *Bb Fb Lc Pt Vf*; uel ideo quia sapientia *Pc Pk Pq*; uel ideo sapientia *Bc*; uel ideo quia *Ta Vg*. | auditores] adiutores *Pk*. | quasi] om. *Bc*. | quasi quibusdam] om. *Vf*. | adducit] perducit *Lc Pt Vf*; perducit *Bb*. 129 mater... filios] mater lacte educ{it} filios *Vg*. | teneros] om. *Ta*; tenero *Pq*. | lactat ac] lacte *Bc Pc Pk Pq Ta*.

I prosa i

- 135 scientiam adducit, ueluti mater teneros nutrit ac lactat filios. Ideo Boetius in speciem mulieris philosophiam sibi uisam esse supra uerticem, quia cunctis quibus eminet et humano ingenio altior est philosophia. *Ap Oa Pb* | Dicitur esse mulier propter uocabulum, quod tam apud Grecos quam apud Latinos feminino genere inuenitur prolatum, ut haec philosophia, et quia esse dicitur mulier facunda ratione aut loquendum dissoluta, sic quoque philosophia dicitur. *Bd* | Philosophiam sub habitu mulieris dicit super caput suum uisam fuisse. Quid autem illam super caput suum uisa fuisse infert (?) adh(...) (...) omnem uigorem
- 140 sensus humani transcendit. (...) per somnium, per apertam uisionem, sed quae intellegit(...) (...) uisionem unde corporalia (...) uisibilia (...) per somnium quiddam uidemus (...) aliquid apprehendimus. *To* | Hucusque pro(...) et conuincendo sua incommoda deplorauit. Ab hinc uero materiam sequentis libri inchoat. Definitio est rhetorica. Visa est mulier. Haec autem figura ipografica uocatur, id est
- 145 descriptionalis, quia describit uultum habitum gestumque. Vnde et apostolus dicit *O* Altitudo diuitiarum sapientiae et scientiae dei. Viuus est sermo dei et efficax et penetrabilior omni gladio ancipiti. *Vd*.
- 150 **REUERENDI ADMODUM UULTUS:** reuerenti uultu *Ck Ct Ge Oa Pk Ps* | habens reuerendos uultus *Pg* | pulchrae uisionis *Ga Ka Mh Na To Vh* | ualde digna uultus uel reuerentiae *Ka Lh* | dicitur esse quia philosophia quos repleuerit reuerentia dignos facit (*Af*) *Ap Bc Fb Fd Go Kc Lc Mj Pb Pc (Pg) Pk Pp Pq Ps Pt Ta Vf Vg*.
- 155 **REUERENDI:** uerecundi *Lb* | pudico *Ct Oa Pn Ps Ta* | uenerabilis *Ka Ld Pm (Vd)* | honesti *On* | honorandi *Bd Pt* | genitius pro ablatiuo *Ap Ck Ct Er Ge Oa Ps* | ualde colendi *Pp* | ualde uenerabilis *Ga Mh Na Pg To Vh* | reuerendus ualde uenerandus *Kr* | quia philosophiae filii *Ap* | secundum rethoricam dixit *Ap* | reuerendos uultus portant *Ap* | definitio rethorica (*Cc*) *Ck Ge Lh Pk Vc* | hic rethorica definit *Cg* | quae erat *Go* | uisa est *Pc* | uisa est mulier *Lh Pk Vc*.
- 160 **ADMODUM:** ualde *Af Ap Bb Bd Cg Ck Ct Ed Ef Er Ga Ge Ka Kr Ld Lh Na Oa Pb Pc Pk Pm Pn Pq Ps Pt Ta Va Vc Vd Vh* | multum *Ga* | ualde multum *Fb Mo* | ualde digni *Ec Gc* | scilicet *Ed Lh Mb* | amore studiorum *Vg*.
- 165 **UULTUS:** erat *Ld* | genitius singularis *Ka Lh* | genitius casus *Ec Gc*.
- 170 **OCULIS ARDENTIBUS:** sensibus acutis *Pm* | oculos ardentes ·i· splendentes habens *Kc Mj Ps Vg* | ardentes oculos habens *Fb Vf* | ardentes dicitur habere philosophia *Fb* | propter acumen sapientiae dicuntur oculi ardentes *Pp* | quia sapientia quoscumque illuminat ad amorem sui accendit *Pk* | habentes oculos ardentes *Pd* | quia per philosophiam oculos habentur ardentes, quamuis pleniter in hac uita non possunt natura dei ostendere *Lc* | oculos ardentes habens, quia nullus potest naturam dei comprehendere *Fd Pt* | oculorum ardentium lucentibus *Bd* | Illuminatio et intellectus philosophiae sunt oculi ipsius, quia sapientia quoscumque illuminat ad amorem suum accendit. (*Cc*) *Ck Er Ge Lh Pn (Vc)* | Oculos ardentes philosophia dicitur habere, quia eos quos repleuerit ardere facit studiorum amore. (*Af*) *Bc (Pg) Pq Ta Vg* | sensibus acutis, uel feruentibus, quia in sapientia nihil tepidum, nihil marcidum est *Ec Gc* | sensibus feruentibus, quia in sapientia nihil tepidum uel marcidum est *Gal Ka NaI* | sensibus feruentibus, quia in sapientia dei nihil tepidum, nihil marcidum sed omnia (... plena) uigoris *To*.